

中国交通建设股份有限公司 2025年1-12月主要经营数据公告

中国交通建设股份有限公司（本公司或公司）董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

现将公司2025年1-12月主要经营情况公布如下，供各位投资者参阅。

一、主要经营情况

2025年，公司新签合同额为18,836.72亿元，同比增长0.13%，完成年度目标的93%（按照董事会审议批准的在2024年新签合同额18,811.85亿元的基础上增长7.1%测算）。

1. 按业务类型统计

各业务按照业务类型统计，基建建设业务、基建设计业务、疏浚业务和其他业务分别为17,224.20亿元、425.00亿元、1,068.85亿元和118.67亿元。

单位：亿元

业务分类	2025年10-12月		2025年累计		2024年同期累计	同比增减
	个数	金额	个数	金额	金额	
基建建设业务	1,984	4,999.80	7,509	17,224.20	17,005.82	1.28%
港口建设	97	322.54	416	947.81	876.34	8.16%
道路与桥梁建设	224	804.29	838	2,690.60	2,751.88	-2.23%
城市建设等	1,526	2,900.22	5,673	9,807.88	9,931.16	-1.24%
境外工程	137	972.75	582	3,777.91	3,446.44	9.62%
基建设计业务	1,495	120.70	8,138	425.00	526.46	-19.27%
疏浚业务	348	280.52	1,502	1,068.85	1,160.17	-7.87%
其他业务	不适用	36.00	不适用	118.67	119.40	-0.61%
合计	不适用	5,437.02	不适用	18,836.72	18,811.85	0.13%

注：本公告中任何数据及表格所载的数据之差，是由于四舍五入计算所致。

2. “五全”业务领域开拓情况

各业务来自全交通、全城市、全水域、全绿色、全数字及其他板块的新签合同额分别为 7,033.14 亿元、7,954.60 亿元、1,411.54 亿元、1,990.33 亿元、178.25 亿元、268.86 亿元。

3. 按地区分布统计

各业务来自于境外地区的新签合同额为 3,924.41 亿元（约折合 551.64 亿美元），同比增长 9.09%，约占公司新签合同额的 21%。其中，基建建设业务、基建设计业务、疏浚业务和其他业务分别为 3,777.91 亿元、36.14 亿元、96.01 亿元和 14.35 亿元。

单位：亿元

地区分布	2025年累计	2024年同期累计	同比增减
境内	14,912.31	15,214.59	-1.99%
境外	3,924.41	3,597.26	9.09%
合计	18,836.72	18,811.85	0.13%

4. 新兴业务市场开拓情况

各业务来自以节能环保、新能源、新材料和新一代信息技术产业为代表的新兴业务领域的新签合同额达 6,655.43 亿元，同比下降 5.64%。尽管同比略有调整，但整体规模仍处较高水平，对公司整体贡献占比 35%，体现了公司转型发展的阶段性成果。

5. 新业务领域市场开拓情况

各业务的新业务领域新签合同额来自于能源工程项目为 1,223.69 亿元，同比增长 50.36%；农林牧渔工程类项目为 200.62 亿元，同比增长 135.89%；水利项目为 766.91 亿元，同比增长 0.37%。

6. 基础设施投资类项目开拓情况

各业务按照公司股比确认基础设施投资类项目合同额为 885.42 亿元（境内为 800.89 亿元，境外为 84.53 亿元），同比下降 31.57%；预计在设计与施工环

节本公司可承接的建安合同额为 753.77 亿元。

二、主要签约合同

公司2025年10-12月份签约的主要合同，指单项合同金额占该季度所属业务板块或项目类型合同金额的10%以上，且合同金额在1亿元以上的项目。

单位：亿元

序号	项目名称	金额	业务板块
1	G12 珲春至乌兰浩特高速公路防川至珲春段和 G1131 牡丹江至延吉高速公路老爷岭（黑吉界）至汪清段施工总承包项目	95.92	基建建设
2	浙江省杭州市 G2531 杭州中环至浙赣界工程项目	86.29	基建建设
3	江西省赣州市长沙至赣州高速铁路江西段 CGJXZQ-4 标段施工项目	31.49	基建建设
4	广东省广州市南沙片区枢纽基础设施及配套设计施工总承包项目	18.85	基建建设
5	海南省儋州市洋浦港船舶维保和海工装备基地设计施工总承包项目	18.66	基建设计

二、已签约尚未执行的重大项目进展情况

本公司目前无已签约尚未执行的重大项目。

公司上述经营指标和数据为初步统计数据，与定期报告披露的数据可能存在差异，仅供参考。

特此公告。

中国交通建设股份有限公司董事会

2026年2月13日